ТАЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

16.09.2019 г.                                                     с. Таяты                                                № 105-Р
О внесении изменений и дополнений

в решение  Таятского сельского

Совета депутатов  от 19.12.2018 г. № 87-р
«О бюджете Таятского сельсовета на 2019 год
и плановый период 2020-2021 годов»

Таятский сельский Совет депутатов   РЕШИЛ:

Внести  изменения в решение  Таятского сельского Совета депутатов № 87-р от 19.12.2018 г. «О бюджете Таятского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»

1. Статья 8 «Индексация заработной платы работников органов муниципальной власти, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Таятского сельсовета»  изменить и изложить в новой редакции:

 «8. Индексация заработной платы работников органов муниципальной власти, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Таятского сельсовета, работников муниципальных учреждений Таятского сельсовета.
 Заработная плата работников органов муниципальной власти, не отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы Таятского сельсовета, работников муниципальных учреждений Таятского сельсовета за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):
с 01 октября  2019 года на 4,3 процента;

в плановом периоде 2020 - 2021 годов на коэффициент, равный 1».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Таятский Вестник» и применяется  к  правоотношениям, возникшим с 01.10.2019 года.

Глава Таятского сельского

Совета депутатов

Глава Таятского сельсовета                                                Ф. П. Иванов